PORTARIA INTERNA N° 032/2025

Expediente PROA/RS Nº 25/1950-0000607-5.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS, no

uso das prerrogativas que lhe são atribuídas pela Lei Estadual Nº 11.646/01, o Decreto

Estadual Nº 43.240/0, considerando as Resoluções CONEPE Nº 13/2016 e Nº 027/2019,

DESIGNA os abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem, junto

com docentes da Universidade Federal de Pelotas, designados por portaria da respectiva

instituição, o Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Bacharelado em Engenharia

de Transporte e Mobilidade - CETMob da UERGS em parceria com a UFPel, a contar de

maio de 2025, para mandato de 3 (três) anos, vedada a recondução do Presidente e Vice-

Presidente.

• Alexandre Guimarães Derivi, matrícula Nº 3213340/01.

• Celso Maciel da Costa, matrícula Nº 3602540/02.

• Elton Gimenez Rossini, matrícula Nº 3544176/01.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidência do NDE.

Porto Alegre, 09 de junho de 2025

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor